
Bedre ivaretakelse av verdier og eiendom i 
Pinsebevegelsen  

Saksfremlegg til behandling i Samtaleforum 3. - 4. juni 2026 

Organisasjonsutvalget har på oppdrag fra Lederrådet over flere år arbeidet med spørsmål knyttet 

til hvordan verdier og eiendom som er bygget opp gjennom lokal menighetsvirksomhet og 

fellestiltak i Pinsebevegelsen, best kan forvaltes på en ansvarlig, langsiktig og formålstjenlig måte. 

Bakgrunnen for arbeidet er sammensatt, men kan særlig knyttes til følgende forhold: 

- Det finnes i dag ingen samlet struktur for oversikt, koordinering eller strategisk føringer 

for rådgiving og forvaltning av eiendom og større økonomiske verdier i bevegelsen. 

- Det er avdekket risiko for at betydelige verdier kan gå tapt ved nedleggelse, fusjon eller 

organisatoriske endringer i menigheter, eller at verdier kan komme på private hender, 

omsettes under markedspris eller overdras vederlagsfritt.  

- Det er ønske om en felles målsetting der verdier ved opphør eller nedleggelse i større 

grad skal kunne komme fortsatt menighetsarbeid, menighetsplanting, misjon og diakoni 

til gode, i tråd med verdienes opprinnelige formål. 

Saken ble behandlet i Samtaleforum i oktober 2025, hvor Organisasjonsutvalget fikk mandat til å 

sende et forslag til prinsipper og mulige virkemidler på høring til menigheter og fellestiltak, med 

høringsfrist 1. mars 2026. Høringen har gitt verdifulle innspill fra 24 menigheter, men samtidig 

vært preget av relativt lav svarprosent og manglende svar fra flere større menigheter. En del 

innspill synes å være basert på antakelser om juridiske og organisatoriske konsekvenser som ikke 

var premiss for forslaget, mens det samlet gir konstruktive refleksjoner og konkrete 

forbedringsforslag. 

Høringsinnspillene viser først en prinsipiell enighet om at verdier bør forvaltes i et 

fellesskapsperspektiv, men samtidig tydelig motstand mot en juridisk forståelse av felles 

eierskap, særlig av hensyn til lokal selvstendighet og betenkeligheter ved sentralisering. 

Forslaget om fond for menighetsplanting og diakoni får bred støtte, med vekt på regional 

reinvestering og behov for fleksibilitet. Det er også generell tilslutning til vedtektsbestemmelser 

om disponering av verdier ved opphør, men med preferanse for frivillige løsninger. 

Etablering av et eiendomsutvalg støttes, forutsatt en tydelig avgrenset, rådgivende rolle. På tvers 

av innspillene etterspørres bedre begrepsavklaringer, tydeligere kommunikasjon, samt åpenhet 

og klare strukturer, samtidig som balansen mellom fellesskap og lokal autonomi vektlegges.  

Som del av arbeidet er det gjennomført en kartlegging av eiendommer og økonomiske interesser 

tilknyttet pinsemenigheter, fellestiltak og påfølgende virksomhet som presenteres i møtet.  



 
Innstilling til Samtaleforum 3. - 4. juni 2026:  
 

1. Samtaleforum tar høringsinnspillene til orientering ut fra saksframlegg, presentasjon av 

saken og tilbakemeldinger i møtet.  

2. Kartleggingen av de økonomiske interessene som pinsemenigheter, fellestiltak og 
påfølgende virksomheter representerer, vil være et nyttig verktøy i den videre prosessen. 

3. Samtaleforum vil sluttbehandle saken i Samtaleforum i juni 2027 og ber 
Organisasjonsutvalget om å fremme et endelig forslag til retningslinjer for bedre 
ivaretakelse av verdier og eiendom i Pinsebevegelsen innen 1. mars 2027, basert på 
innkomne innspill og forslag i møtet.  

 

 


